ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2018 г. 59/4399

О внесении изменений в постановлениеВолгоградской областнойДумы
от 12 марта 2015 г. .№ 12/694 "Об утвержденииПоложения о видах

награждеТия Волгоградской областнойДумы"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Волгоградской областной Думы
от 12 марта 2015 г. № 12/694 "Об утверждении Положения о видах награждения
Волгоградской областной Думы" (в редакции от 08 февраля 2018 г. № 53/3750)
следующие изменения:

1) в приложении к постановлению:
а) в пункте 3:
дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
"К ходатайству о награждении также прилагается согласие награждаемого

лица на обработку персональных данных (приложение 6 к настоящему
Положению).";

абзац третий считать абзацем четвертым;
6) пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Основаниями для награждения граждан и организаций Почетной

грамотой Волгоградской областной Думы, Благодарственным письмом
Волгоградской областной Думы, ценным подарком Волгоградской областной
Думы являются:

многолетний добросовестный труд (не менее 15 лет общего трудового
стажа работы);

высокие профессиональные достижения в экономике, производстве, науке,
культуре, искусстве, физической культуре и спорте, образовании, воспитании,
просвещении, охране здоровья граждан и других сферах деятельности;

выполнение особо важных заданий, проявленное мужество
при выполнении воинского или гражданского долга, воинская доблесть;

существенный вклад в развитие законодательства и нормативной правовой
базы местного самоуправления, в деятельность законодательного
(представительного) органа государственной власти Волгоградской области,

представительных органов местного самоуправления в Волгоградской области;

2

существенный вклад в обеспечение общественного порядка и защиты прав,
свобод и законных интересов жителей Волгоградской области;

значительный вклад в решение социальных, экономических и культурных
задач;

существенный вклад в реализацию гражданских, экономических,
социальных прав граждан, развитие культуры и искусства, физической культуры
и спорта и других сфер деятельности;

активная общественная работа и значительные успехи в развитии местного
самоуправления;

большой вклад в патриотическое и духовно-нравственное воспитание
подрастающего поколения;

достижения в благотворительной и попечительской деятельности,
активное участие в добровольческой (волонтерской) деятельности;

значительные успехи в предпринимательской деятельности, направленной
на развитие производства товаров, сферы оказания услуг населению
Волгоградской области;

знаменательные даты или события, к которым относятся важные по своему
значению, установленные законодательством праздники, памятные даты (дни),
а также праздники, установленные муниципальными правовыми актами;

юбилейные даты граждан, организаций, органов местного самоуправления,
муниципальных образований, населенных пунктов Волгоградской области.

Юбилейными датами для награждения граждан являются по возрасту —

50, 55 лет и далее каждые пять лет.
Юбилейными датами для награждения организаций являются 10 лет со дня

создания организации и каждые последующие пять лет.
Юбилейными датами для награждения органов местного самоуправления,

муниципальных образований, населенных пунктов Волгоградской области
являются 10 лет и каждые последующие 5 лет со дня образования (создания)
органов местного самоуправления, муниципальных образований, населенных
пунктов Волгоградской области.";

в) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
"При награждении организаций Почетной грамотой Волгоградской

областной Думы им может быть вручен ценный подарок стоимостью
до 30 тысяч рублей.";

г) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
"При награждении организаций Благодарственным письмом

Волгоградской областной Думы им может быть вручен ценный подарок
стоимостью до 30 тысяч рублей.";

2) Положение о видах награждения Волгоградской областной Думы
дополнить приложением 6 следующего содержания:

"Приложение 6

к Положению о видах награждения
Волгоградской областной Думы

Согласие
на обработку персональных данных

Фамилия, ИМЯ, ОТЧССТВО

проживающий по адресу:

документ, удостоверяющий личность:

серия номер

(кем и когда выдан)

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
"О персональных данных" даю свое согласие Волгоградской областной Думе
на обработку моих персональных данных.

(дата) (подпись, расшифровка подписи)

2. Настоящее постановление вступает в силу с 10 октября 2018 года.

Председатель
Волгоградской областной Думы Н.П.Семисотов

розі4062-2

@№, %№/